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20 lat Polski  
w Unii Europejskiej 

KONFERENCJA NA UNIWERSYTECIE GDAŃSKIM

Wystąpienie prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego

Fot. Alan Stocki/UG

17 maja br., z okazji rocznicy 20-lecia członkostwa Polski w Unii 
Europejskiej, na Wydziale Ekonomicznym UG odbyła się uroczysta 

konferencja „Polska w Unii Europejskiej 2004–2024. Współpraca, 
osiągnięcia i wyzwania”. Udział w niej wzięło liczne grono polityków 

i ekspertów, w tym były prezydent Aleksander Kwaśniewski, byli 
premierzy: Jan Krzysztof Bielecki, Hanna Suchocka i Leszek Miller oraz 

były wicepremier – Leszek Balcerowicz. Wydarzenie prowadzili studenci 
Wydziału Ekonomicznego, „równolatkowie” Polski w Unii Europejskiej –  

Celine Haida i Oskar Kapela, a patronatem honorowym objęli je: 
Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław Struk, Wojewoda 

Pomorska Beata Rutkiewicz oraz portal edukacyjny Perspektywy
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Ekonomiki Transportu (obecnym 
Wydziale Ekonomicznym) Uni-
wersytetu Gdańskiego. Były pre-
zydent na wstępie zwrócił się do 

„pokolenia Unii Europejskiej”, czyli 
osób urodzonych w roku 2004. 
Poradził tym młodym ludziom, 
żeby nie traktowali Unii Europej-
skiej i tego wszystkiego, co wiąże 
się z członkostwem w niej, jako 
oczywistości zastanej i danej na 
zawsze. Wspomniał w tym kon-
tekście czasy swojej młodości, kie-
dy realia życia, w tym możliwości 
wyjazdów za granicę, były niepo-
równywalnie inne. Opowiedział też 
o historii starań Polski o przyjęcie 
do Unii, o korzyściach płynących 
z bycia w jej strukturach, a także 
o wyzwaniach i zagrożeniach sto-
jących przed UE.

Po prezydencie Kwaśniewskim 
głos zabrała minister edukacji, 
Barbara Nowacka, która, odno-
sząc się w dużej mierze do bieżącej 
polityki, uznała wstąpienie Polski 
do Unii Europejskiej za wybór ze 
wszech miar słuszny.

FORUM PREMIERÓW

Kolejnym punktem konferencji 
było „Forum Premierów RP: 20 lat 
Polski w Unii Europejskiej 2004– 

–2024”, moderowane przez dr. hab. 
Dariusza Filara, prof. UG – ekono-
mistę, pisarza, byłego członka Rady 
Polityki Pieniężnej. Udział w Forum 
wzięli: Jan Krzysztof Bielecki (pre-
mier RP w roku 1991), Hanna Su-
chocka (premier RP w latach 1992–

–1993), Leszek Miller (premier RP 
w latach 2001–2004) i Leszek Bal-
cerowicz (wicepremier RP w latach 
1989–1991 i 1997–2000). Utrzymana 
w swobodnej konwencji dyskusja 
składała się z dwóch rund, w trakcie 
których byli premierzy opowiadali 
o nadziejach towarzyszących im 
w okresie poprzedzającym wstą-
pienie Polski do Unii Europejskiej 
oraz o najważniejszych obecnie 
wyzwaniach dla Polski i Unii.

PANEL EKSPERCKI

Po przerwie kawowej odbył się 
„Panel ekspercki: Unia Europejska –  
wyzwania 2040+”, moderowany 
przez Jana Truszczyńskiego, by-
łego ambasadora RP przy Unii Eu-
ropejskiej. W panelu wzięli udział 
posłowie do Parlamentu Europej-
skiego – dr Magdalena Adamo-
wicz i dr Janusz Lewandowski, 
poseł na Sejm RP Jarosław Wałę-
sa oraz prof. dr hab. Anna Zieliń-
ska-Głębocka – ekonomistka, była 
członkini Rady Polityki Pieniężnej. 
Podczas niemal godzinnej dys-
kusji poruszono takie tematy, jak: 
bezpieczeństwo obronne i bezpie-
czeństwo ekonomiczne Unii Euro- 
pejskiej, zewnętrzna konkuren-
cyjność gospodarek unijnych oraz 
adaptacja narzędzi, którymi się 
posługujemy na jednolitym rynku, 
adaptacja do zmian klimatycznych 
i, w miarę możliwości, udział w po-
wstrzymywaniu i hamowaniu tych 
zmian, polityka migracyjna Unii 
Europejskiej w horyzoncie długo- 
terminowym, rozszerzenie Unii 
Europejskiej i, w tym kontekście, 
potrzeba ewentualnych zmian 
w sposobie jej funkcjonowania 
oraz sprawy finansowe.

ZAKOŃCZENIE KONFERENCJI

Ostatnim akordem konferencji 
było uroczyste wręczenie Janowi 
Truszczyńskiemu Nagrody Inter-
national Relations Offices Forum 
im. Barbary Centkowskiej. Nagrodę, 
przyznawaną osobom, które naj-
bardziej zasłużyły się dla umiędzy-
narodowienia Polski i otworzenia 
jej na świat, wręczyli: Ewa Kisz-
ka – przewodnicząca IROs Forum, 
Hanna Lamers – przewodnicząca 
Kapituły Nagrody oraz rektor UG, 
prof. Piotr Stepnowski.

Tomasz Neumann

OTWARCIE KONFERENCJI

Konferencja rozpoczęła się od od-
śpiewania hymnu państwowe-
go Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
hymnu Unii Europejskiej przez 
Akademicki Chór UG pod dyrekcją 
prof. dr. hab. Marcina Tomczaka. 
Oficjalnego otwarcia konferencji 
dokonała dziekan Wydziału Eko-
nomicznego, dr hab. Monika Bąk, 
prof. UG, która w swoim wystą-
pieniu powiedziała, że badania 
naukowe, działalność dydaktycz-
na, ekspercka i popularyzatorska 
w obszarze rozszerzania oraz po-
głębiania integracji europejskiej 
są nierozerwalną częścią historii 
i tożsamości Wydziału Ekonomicz-
nego. Przypomniała też o niebaga-
telnym wkładzie osób związanych 
z wydziałem w transformację pol-
skiej gospodarki, przygotowanie 
jej do akcesji europejskiej oraz 
kształtowanie wspólnoty euro-
pejskiej przez pracę w jej różnych 
instytucjach. 

Następnie głos zabrał rektor 
Uniwersytetu Gdańskiego, prof. 
dr hab. Piotr Stepnowski, który 
powitał wszystkich zgromadzo-
nych, a w szczególny sposób go-
ścia specjalnego – prezydenta RP 
w latach 1995–2005, Aleksandra 
Kwaśniewskiego. Rektor pod-
kreślił, że Uniwersytet Gdański to 
miejsce, w którym zawsze ważne 
były idee wolnościowe i wspól-
notowe. Opowiedział też o korzy-
ściach finansowych i społecznych 
płynących z członkostwa w Unii 
Europejskiej, których również 
Uniwersytet Gdański jest bene-
ficjentem.

WYSTĄPIENIA  
GOŚCI SPECJALNYCH

Po przemówieniu rektora przy-
szedł czas na wystąpienia gości 
specjalnych. Jako pierwszy głos za-
brał Aleksander Kwaśniewski, który 
niegdyś studiował na Wydziale 


